
 سوئد: پلیــس سوئد مجوزی را برای اعتراض در 
مقابل پارلمان در روز دوشنبه صادر کرد و آنطور که 
رسانه های محلی گزارش داده اند، ترتیب دهندگان 
این اعتراض مجددا دســت بــه هتک حرمت قرآن 
زدند. این حرک جدید توســط فــرد عراقی به نام 
ســلوان نجم انجام شده که پیشــتر نیز به سلوان 
مومیکا، شــهروند عراقی در دو اقــدام اخیرش در 
هتــک حرمت و آتــش زدن قــرآن در مقابل یک 
مسجد و مقابل ساختمان سفارت عراق پیوسته بود.

 ترکیه: وزارت کشور ترکیه با انتشار اطلاعیه ای 
اعلام کرد آندســته از پناهجویان سوری که بعلت 
زلزله ۶ فوریه به اســتانبول آمده اند باید تا تاریخ 
۲۴ ســپتامبر جاری به شهر هایی که از آنجا مجوز 
اقامت دارند برگردند.آمارغیر رسمی نشان می دهد 
حدود ۳۰۰ هزار ســوری پــس از زلزله ۶ فوریه از 
ده اســتان جنوبی ترکیه به استانبول کوچ کرده و 
تحت حمایت موقت دولت قرار گرفته اند، اما بدلیل 
بروز مشــکلاتی از جمله لزوم تخلیه خوابگاه های 
دانشجویی و... این افراد مجبور به بازگشت شده اند.

در جریــان حمله تروریســت ها به مقر  مصر:   
نیروهای امنیتی و نظامی در ســینای مصر ۴ نفر 
کشته و ۲۱ نفر زخمی شدند. بر اساس گزارش ها، 
تیراندازی ها برای ســاعت ها ادامه داشته و چندین 

خودروی امدادی به محل اعزام شد.

 دانمــارک: دولت دانمارک خبــر داد که برای 
جلوگیــری از هتک حرمت قــرآن کریم به دنبال 
ابزارهای قانونی است. وزارت خارجه دانمارک اعلام 
کرد، دولت این کشــور در حال بررســی ابزارهای 
قانونــی برای اعمــال محدودیت بــر فعالیت هایی 
است که از طریق آن به کشورها، فرهنگ ها و دین 

دیگران اهانت می شود.

 سوریه: اشــغالگران آمریکایی در ادامه سرقت 
منابع و سرمایه های ملی سوریه، ۴5 تانکر دیگر از 
نفت این کشــور را به سرقت بردند و به پایگاه های 
خود در شــمال عراق انتقــال دادند.اشــغالگران 
آمریکایی، در ادامه سرقت نفت و سرمایه های ملی 
ســوریه در مناطق شمال شــرق و شرق سوریه از 
جمله در منطقه موســوم به »الجزیره«، دو کاروان 
حامل نفت و سبوس ســرقتی را از طریق گذرگاه 
غیرقانونــی »المحمودیه« بــه پایگاه های خود در 

خاک عراق منتقل کردند.

 آمریکا: نظرســنجی موسســه گالوپ حاکی از 
آن اســت که اعتماد آمریکایی ها به ارتش کاهش 
قابل توجهی پیدا کرده و در 5 سال گذشته با افت 
ممتد مواجه بوده اســت. از اواخر دهه ۷۰ تا اوایل 
دهه ۸۰ میلادی در جریان جنگ ســرد و در میانه 
تهدیدها برای قــدرت آمریکا، اعتماد به ارتش این 
کشور در میان مردم آن بین 5۰ تا 5۸ درصد بود.

تقریبا در تمام ۴۸ ســال گذشته، جمهوریخواهان 
اعتماد بیشتری به ارتش داشتند و امروز نیز چنین 
است اما نرخ آن با بیش از ۲۰ درصد کاهش از ۹۱ 

درصد به ۶۸ درصد رسیده است.

 کره جنوبی: دفتر رئیس ســتاد مشترک ارتش 
کره جنوبی اعــلام کرد طبق دســتور ژنرال کیم 
سئونگ کیوم از مقامات نظامی این کشور، هرگونه 
اقدام خطرناک و تحریک آمیز از جانب کره شمالی، 
با مجازات سخت از جانب سئول روبرو خواهد شد.

وعده های بایدن درباره یمن دروغ بود
یــک هفته نامه آمریکایی به وعده هــای توخالی و 
دروغیــن دولت کنونی آمریــکا در خصوص پایان 
دادن به جنگ یمن و بحران انســانی در این کشور 

اشاره کرد.
 هفته نامه آمریکایی )The Nation( در گزارشی 
با اشــاره به اوضاع یمن نوشت که جو بایدن رئیس 
جمهور آمریــکا، در کمپین هــای انتخاباتی خود، 
وعده می داد کــه جنگ یمن را بــه پایان خواهد 
رســاند؛ جنگی که محصول حمایت این کشور از 
ائتلاف متجاوز ســعودی به شمار می رود.یک سال 
قبل، بایدن وعده پایان حمایت از عملیات تهاجمی 
علیه یمــن از جمله فروش تســلیحات به عاملان 
حمله به این کشــور را داده بود، اما این وعده نیز 
محقق نشده است. طی سال گذشته، آمریکا صدها 
میلیون دلار تسلیحات به ائتلاف سعودی فروخته و 
از این ائتلاف حمایت نظامی و لجستیکی به عمل 
آورده اســت. بر اساس این گزارش، ائتلاف متجاوز 
ســعودی، تحت حمایت آمریکا، بیمارســتان ها و 
زیرســاختهای غیرنظامی یمن را هدف قرار داده و 
نابود کرده است. دولت بایدن، هیچ اقدامی در قبال 
توقف این حملات انجام نداده است. در حال حاضر 
تنها ۳ پرواز به صــورت هفتگی از صنعاء پایتخت 
یمن انجام می شــود؛ این در حالیست که ۷۱ هزار 
بیمار ســرطانی در این کشــور نیاز به درمان های 
پزشــکی خارج از یمن دارند. نگرانی های بایدن در 
خصــوص رنج های مردم یمن چیزی جز ســخنان 
پوچ و بــی معنی به شــمار نمــی رود.در گزارش 
ســازمان ملل آمده اســت: کاهش واکسیناسیون 
باعث افزایش شــیوع حصبه و سایر بیماری ها شده 
اســت و ارائه اطلاعات نادرســت درخصوص انجام 
واکسیناسیون عامل مهمی در ایجاد موانع در مسیر 

واکسیناسیون است.

نیمچه گزارش

در اقدامــی نادر »اورزولا فون درلاین« رئیس کمیســیون 
اروپــا، پــس از دیدار بــا »فردیناند مارکــوس جونیور« 
رئیس جمهــور فیلیپین بر افزایش همکاری با فیلیپین در 
زمینــه امنیت دریایی تاکید کرد و گفت در این دیدار هر 
دو مقام ارشــد در مورد طیف وسیعی از مسائل از امنیت 
و تجارت گرفتــه تا تغییرات آب و هوایــی بحث کردند. 
دو مقام ارشــد همچنین در دیدار خود درباره آغاز مجدد 
مذاکرات برای توافق تجارت آزاد که از سال ۲۰۱۷ متوقف 

شده است، مذاکره کردند.

این رویکردها درحالی در ظاهر رنگ و بوی تعامل دارد که 
نگاهی به تحولات منطقــه و نقش آفرینی غرب حکایتی 
دیگر را آشکار می کند و آن طراحی غرب برای دیوارکشی 
امنیتــی علیه چین می باشــد. در ماه هــای اخیر مقصد 
مقامات اروپا و آمریکا در کنار تایوان، کشورهایی همچون 
کره جنوبی، ژاپن، فیلیپین، ویتنام و... بوده اســت که هر 
کدام به نوعی با چین بر ســر امنیــت منطقه و بویژه در 
دریای چین جنوبی چالش داشته و می توانند نقش بشکه 

باروت را علیه پکن ایفا کنند. 
آمریکا و برخی کشــورهای اروپایــی در حالی چین را با 
ادعای همراهی با روسیه، چالشی برای خود می دانند و بر 
تقابل با آن تاکید دارند که در این میان برخی کشورهای 
اروپایی این دیدگاه را مردود دانســته و خواســتار تعامل 
با پکن هســتند. در همین چارچــوب »برونو لومر«، وزیر 

اقتصاد فرانســه گفت که پاریس خواهان دسترسی بهتر 
بــه بازار چین و بهبــود روابط تجاری اســت، و به دلیل 
نگرانی های امنیتی، درخواســت ها برای جدایی از پکن را 
رد کــرد. وی تاکید دارد که ما کاملًا با ایده جداســازی 
مخالفیم. جدایی یک توهم است. هیچ امکانی برای ایجاد 
جدایــی بین اقتصــاد آمریکا، اروپا و چیــن وجود ندارد. 
پاریس مایل نیست در مسیر رسیدن به بازار بزرگ چین با 
برخی موانع قانونی یا دیگر موانع روبه رو شود.چندی پیش 
نیز امانوئل مکرون، رئیس جمهور فرانسه نتوانست نگرانی 
خود را بابت تشدید بحران سازی های مستمر واشنگتن در 
تایوان و شرق آسیا کتمان کند و صراحتا نسبت به تلاش 
برای گسســتن پیوندهای موجود میان غرب و چین ابراز 

نگرانی کرد. 
در هر حال، پس از سفر شکست خورده »آنتونی بلینکن« 

وزیر خارجه آمریکا به پکن، ســفر وزیر اقتصاد فرانســه 
نشــان داد که بازیگران غربی رویکرد واحدی را در قبال 
پکن و شــیوه مواجهه بــا چین ندارند. ایــن اختلاف، نه 
صرفا از جنس تاکتیکی، بلکه محصول منازعات راهبردیِ 
درون گروهــیِ ناتــو در مناطقی از جهان از جمله شــرق 
آسیاســت، به ویژه اینکه خطرپذیری بازیگران غربی برای 
بازی در زمین آمریکا پس از تجربه جنگ اوکراین کاهش 

یافته است. 
به هر تقدیر آنچه رئیس کمیسیون اروپا در فیلیپین پیگیری 
کرده نه روابط دو جانبه بلکه تقابل با چین است که در کنار 
تشدید تنش میان غرب و پکن زمینه ساز تشدید اختلافات 
در داخل اروپا و ناتو نیز خواهد شد، چرا که بسیاری از این 
کشورها دیگر پذیرنده هزینه های یکجانبه گرایی اروپا نبوده 

و تعامل با پکن را امری ضروری می دانند.

یادداشت

گزارش

حمایت دولت لبنــان از چادرهای مقاومت در مرزها، رویکردهای افشــاگرایانه 
نصرالله درباره رژیم صهیونیســتی و نز بحران های داخلی این رژیم موجب شده 
تا بار دیگر درگیری های اردوگاه های آوارگان ابزار دشــمنان امنیت منطقه برای 
انتقام گیری از مقاومت شــود چنانکه منابع رســانه ای از تــداوم درگیری های 
خشــونت آمیز و مســلحانه در اردوگاه آوارگان فلســطینی در جنوب لبنان خبر 

دادند که با زخمی شدن شمار زیادی از ساکنان این اردوگاه همراه بود.
در روزهای اخیــر لبنان با تحولاتی قابل توجه همراه بــوده بگونه ای که از یک 
ســو وزیر خارجه لبنان از مقاومت حزب الله در کنار بازگشت آوارگان فلسطینی 
حمایت کرده و از سوی دیگر دبیر کل حزب الله نیز به افشاگری در باب بحران های 
شدید داخلی رژیم صهیونیستی پرداخته است. در این وضعیت تروریسم و ناامنی 
و درگیری در اردوگاه های فلســطینی ها در لبنان به ابزاری برای کم رنگ سازی 
این مواضع و انحراف افکار عمومی از بحران های داخلی رژیم صهیونیســتی و نیز 

نشست واحد گروه های فلسطینی در قاهره شده است. 
درحالــی که ارتــش و نیروهای امنیتی لبنان تلاش زیــادی برای کنترل اوضاع 
اردوگاه »عین الحلوه« در منطقه صیدا انجام داده بودند، رســانه ها از دور جدید 
درگیری های مســلحانه در این اردوگاه خبر دادند.خبرنــگار المیادین در صیدا 
گزارش داد که درگیری در اردوگاه عین الحلوه در جنوب لبنان ادامه دارد و یک 
منبع وابســته به جنبش فتح اعلام کرد که ترور »ابو اشــرف العرموشی« )عضو 
ارشد جنبش فتح( از قبل برنامه ریزی شده بود.بر اساس این گزارش درگیری های 
شــدید با تفنگ و راکت در اردوگاه عین الحلوه ادامه دارد و صدای شلیک راکت 
شنیده می شود. شماری از عناصر مسلح گروه افراطی »جند الشام« نیز در میان 
درگیری های شــدید اردوگاه قرار دارند و درگیری ها که قبلا در دو منطقه عین 
الحلوه بود اکنون به چندین محور گســترش یافته است.خبرنگار المیادین افزود، 
ارتــش لبنان بزرگراه مجاور اردوگاه عین الحلوه را به دلیل تیراندازی و شــلیک 
راکت به بیرون از اردوگاه، مســدود کرده اســت. همچنین به زودی هیئت کار 
مشــترک و احزاب لبنانی نشســتی برای بحث درباره توقــف درگیری ها ترتیب 
می دهند. تماس های سیاســی برای جلوگیری از تشــدید درگیری ها و برقراری 
آتش بــس نیز ادامه دارد.طبق این گزارش، جنبش فتح ده ها تن از نیروهای خود 
را از اردوگاه های مجاور به اردوگاه عین الحلوه آورده اســت.الجزیره نیز از زخمی 
شدن ۱۲ تن دیگر در این درگیری ها خبر داد که حال ۲ تن از آنها وخیم است.
یکشنبه ۳۰ جولای رســانه های لبنان از درگیری مسلحانه و خونین در اردوگاه 

عین الحلوه خبر دادند. گزارش رســانه ای حاکی اســت کــه این درگیری میان 
نیروهای جنبش فتح و یک گروه مســلح افراطی به نام »الشــباب المسلم« رخ 
داد. در جریان این درگیری ســرتیپ »ابواشرف العرموشی« فرمانده امنیت ملی 
فلســطین وابســته به جنبش فتح بر اثر تیراندازی به خودروی حامل وی، جان 

خود را از دست داد.
ارتش و دفتر نخســت وزیــری لبنان با صدور بیانیه ای نســبت به عواقب تداوم 
درگیری های خونین در اردوگاه آوارگان فلســطینی در منطقه صیدا هشدار داده 
و از رهبران فلســطینی خواســتند تصمیم قاطعی برای مبارزه با این اقدامات و 
محاکمــه عاملان آن اتخــاذ کنند.در ادامه این بیانیه آمده اســت که فرماندهی 
ارتش لبنان نسبت به عواقب هدف قرار دادن مراکز نظامی لبنان و  نیروهای آن 
به هر دلیلی، هشــدار می دهد و تاکید می کند که ارتش به عاملان تیراندازی ها 
پاسخ می دهد.از طرف دیگر دفتر »نجیب میقاتی« نخست وزیر دولت موقت لبنان 
نیــز با صدور بیانیه ای در واکنش به درگیری های عین الحلوه اعلام کرد که زمان 
وقوع این درگیری ها در شرایط کنونی منطقه ای و بین المللی مشکوک بوده و در 
چارچوب تلاش های مکرر برای استفاده از عرصه لبنان جهت تسویه حساب های 
خارجی اســت که به لبنان و لبنانی ها آســیب می زند. در این میان رســانه های 
صهیونیســتی، برآوردهای امنیتی رژیم صهیونیستی درباره میزان احتمال آغاز 
جنگی جدید علیه لبنان را فاش کردند.روزنامه یدیعوت آحارانوت در این خصوص 

نوشت: مقامات ارشد ارتش اسرائیل طی نامه  ای به بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر 
ابــلاغ کردند: »احتمال جنگ با لبنان در دوره کنونــی، به بالاترین میزان خود 
از ســال ۲۰۰۶ رســیده اســت«.کانال ۱۴ تلویزیون رژیم صهیونیستی نیز ادعا 
کرد: ارزیابی ها در نهاد امنیتی نشــان می دهد که حســن نصرالله یک ساعت در 
برابر اســرائیل عرض اندام می کند و وضعیت مرزها را بررسی می کند اما خواهان 
جنگ نیست ..ارتش اسرائیل قصد دارد چادر برپا شده در مرزها را برچیند و اگر 
لازم باشــد از راه های غیر دیپلماتیک این هدف را به نتیجه می رساند«.از سوی 
دیگر، رادیو ارتش رژیم صهیونیســتی به نقل از مقامات مســئول امنیتی گفت: 
»مــا هیچ اقدامی علیه چادرهای حزب الله در شــمال انجــام نخواهیم داد، زیرا 
 آن ها تهدیدی امنیتی نیســتند و برای چیزی که نگران آن نیستیم، هیچ اقدامی 

انجام نخواهیم داد«.
 از ســوی دیگر، وب سایت صهیونیســتی »Srugim« جزئیاتی از سند یکی از 
نیروهای ذخیره ارتش اشــغالگر که اخیراً چندین ماه در جبهه شمالی فلسطین 
اشــغالی خدمت کرده بود، منتشــر کرد که در آن از شــکاف های موجود برای 
مقابله با سناریوی استراتژیک پیش روی حزب الله در خصوص آغاز یک رویارویی 

گسترده، خبر داده بود.
ایــن بحران هــا در حالی روی داده کــه اخیرا وزیر خارجه دولت پیشــبرد امور 
لبنــان در گفت وگویی به تاکیــد کرد که اتحادیه اروپــا و در مجموع غربی ها 
خواهان بازگشــت آوارگان ســوری به کشورشــان نیســتند و تلاش می کنند 
کــه ایــن آوارگان در کشــورهای میزبان ماننــد لبنان، اردن و ترکیــه بمانند. 
همچنین وزیر خارجه دولت موقت لبنان در پاســخ به درخواست دیپلمات های 
5 کشــور بزرگ برای برچیــدن چادرهای حــزب الله گفت که اگر قرار باشــد 
 صحبتی انجام بگیرد باید درباره اشــغالگری های اســرائیل در مزارع شبعا باشد 

نه چادرهای مقاومت.
وی درباره چادرهای حزب الله در مزارع شبعا گفت: سفیران پنج کشور بزرگ در 
لبنان آمدند تا با ما درباره این چادرها صحبت کنند اما پاسخ ما این بود که "اگر 
قرار است صحبت کنیم باید درباره اشغالگری اسرائیل در مزارع شبعا حرف بزنیم 
نه چادرهایی که حزب الله در آنجا برپا کرده اســت". لازم به ذکر اســت تعدادی 
جوان لبنانی  حصار نصب شــده توســط نیروهای یونیفــل در جاده بین مناطق 
الوزانی و عباســیه در جنوب لبنان را بریدند و وارد این جاده شــدند که از سال 

۲۰۰۶ ورود به آنجا ممنوع است.

فازجدیدبحرانسازی
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در ادامه تحــرکات ضد چینی غرب که البته با مخالفت 
برخــی کشــورهای اروپایی نیــز همراه شــده رئیس 
کمیســیون اروپا خواســتار ایجاد منطقه آزاد و باز هند 
و اقیانــوس آرام و افزایش همکاری با فیلیپین در زمینه 

امنیت دریایی شد.
»اورزولا فــون در لاین« رئیس کمیســیون اروپا، پس 
از دیدار با »فردیناند مارکــوس جونیور« رئیس جمهور 
فیلیپین، در مانیل، بر افزایــش همکاری با فیلیپین در 
زمینه امنیت دریایی تاکید کرد و گفت در این دیدار هر 
دو مقام ارشد در مورد طیف وسیعی از مسائل از امنیت و 
تجارت گرفته تا تغییرات آب و هوایی بحث کردند. فون 
در لاین در کنفرانس خبری مشترک پس از این دیدار، 
گفــت: »ما آماده ایم همکاری بــا فیلیپین را در زمینه 
امنیــت دریایی در منطقه از طریق به اشــتراک گذاری 
اطلاعات، انجــام ارزیابی تهدیدات و ایجاد ظرفیت گارد 
ساحلی شــما تقویت کنیم. فیلیپین نقطه اتکای رقابت 
ژئوپلیتیکی بین آمریکا و چین است و قلمرو دریایی آن 
بخشی از دریای چین جنوبی را در بر می گیرد، یک آبراه 
اســتراتژیک و غنی از منابع که چیــن نیز بر آن ادعای 
حاکمیت دارد.«این اولین سفر رئیس کمیسیون اروپا به 
مانیل در نزدیک به شــش دهه گذشته بود، و در جریان 
ایــن کنفرانس گفت: »یک اقیانوس هند و اقیانوس آرام 
عاری از تهدید ها و اجبار، کلیدِ ثبات، صلح و رفاه مردم 
ماســت.« در این میان بنابر اعلام رســانه ها تفنگداران 
دریایی آمریکا با سازماندهی مجدد، خود را برای جنگ 
جزیره ای با روســیه و چین آمــاده می کنند.تفنگداران 

دریایی آمریــکا قصد دارند طی چند دهه پیش رو خود 
را ســازماندهی مجدد کنند، و در این راستا بسیاری از 
سیستم های تسلیحاتی کلاسیک مثل توپ ها و تانک ها 
را کنار می گذارند و در عوض روی »جنگ جزیره ای« با 

روسیه و چین تمرکز می کنند.
همچنین سازمان ضد جاسوسی آلمان به مقامات دولتی 
و سیاســت گذاران هشدار داد که چین به شکلی فزاینده 
در حال جاسوسی در این کشور است. در این میان وزیر 
دفاع ایتالیا اعلام کرد رم به دنبال خروج از طرح کمربند 
و جاده چین اســت، اما نمی خواهد ایــن اقدام به روابط 
میان دو کشور آسیب برساند. از سوی دیگر »برونو لومر« 
وزیر اقتصاد فرانســه، گفت که پاریس خواهان دسترسی 
بهتــر به بازار چیــن و بهبود روابط تجاری اســت، و به 
دلیل نگرانی های امنیتی، درخواســت ها برای »جدایی« 
از پکن را رد کرد. لومر گفت: »ما کاملًا با ایده جداسازی 
مخالفیم. جدایی یک توهم است. هیچ امکانی برای ایجاد 
جدایی بیــن اقتصاد آمریکا، اروپا و چیــن وجود ندارد. 
پاریس مایل نیست در مسیر رسیدن به بازار بزرگ چین 
با برخی موانع قانونی یا دیگر موانع روبه رو شود.« لازم به 
ذکر است همزمان با دهمین سال از اجرای طرح راهروی 
مشترک اقتصادی پاکستان و چین دولت های دو کشور 
با هدف توســعه همکاری های اقتصادی شش تفاهمنامه 
امضا کردند. همچنین وزارت دفاع چین ضمن اشــاره به 
برگزاری اولین رزمایش هوایی مشــترک با امارات عربی 
متحده در ماه آینده میلادی، گفت که هدف از این اقدام 

تعمیق همکاری بین نیروهای مسلح دو کشور است.

بازی ضد چینی غرب با اسم امنیت دریایی فیلیپین
در سخنانی مغایر با ثبت و امنیت قفقاز و تغییرات بحران 
ساز ژئوپولتیکی را به همراه دارد که صرفا تامین کننده 
منافع غرب اســت، وزیر خارجــه ترکیه دالان لاچین را 
متعلق به آذربایجان خواند و گفت: آذربایجان هر اقدامی 
که لازم بداند انجام می دهد و گرفتن آن بزرگترین حق 

حاکمیتی این کشور است.
جیحون بایرام اف وزیر خارجه آذربایجان امروز دوشنبه 
بــه ترکیه رفته و با هاکان فیدان همتای ترکیه ای خود 
دیــدار و گفتگو کرد.هاکان فیدان در نشســت خبری با 
همتــای خود گفت: افتتاح کریــدور زنگزور یک رویداد 
ویژه در دوره جدید اســت.وی با بیان اینکه راه رسیدن 
به ثبات منطقه ای از طریق توافقنامه صلح جامع )میان 
ارمنستان و آذربایجان( اســت، اظهار داشت: برای این 
منظور، افتتاح مســیر ارتباطی زنگزور از اهمیت بالایی 

برخوردار است.
وزیر خارجه ترکیه دالان لاچین را متعلق به آذربایجان 
خواند و گفت: آذربایجان هر اقدامی که لازم بداند انجام 
می دهد و گرفتن آن بزرگترین حق حاکمیتی این کشور 
اســت.جیحون بایرام اف نیز در این نشســت با اشاره به 
روابط رو به رشــد دو کشــور گفت: روابط تجاری ما در 
سال گذشــته به ۶ میلیارد دلار رسید و در سال جاری 
نیز طی ۶ ماه گذشــته ۳۰ درصد افزایش حجم تجارت 
را شــاهد هســتیم.وی افزود: در دوره کنونی می توانیم 
به همراه ترکیه پلتفرم های ۳ و ۴ جانبه با کشــورهای 
گرجستان، ایران، پاکســتان، ترکمنستان، ازبکستان و 
قزاقستان را داشته باشیم. وزیر خارجه آذربایجان ادامه 

داد: روابط ۳ جانبه ترکیه، آذربایجان و اسرائیل نیز می 
تواند در سطح منطقه ای مفید باشد.

در این میــان در اقدامی مغایر با امنیــت منطقه، آلپ 
ارســلان بایراکتار وزیر انرژی ترکیه با اشــاره به پروژه 
انتقال گاز از ســرزمین های اشغالی به اروپا گفت: آماده 
همکاری در این زمینه هســتیم. وی افزود: ما در حوزه 
انرژی و برق بیش از ۱۰۰ میلیارد دلار ســرمایه گذاری 
کرده ایم و از ســال ۲۰۱۶ به بعد راهبــرد ملی انرژی 
و معــدن را دنبال می کنیم.وزیر انــرژی ترکیه با بیان 
اینکه بــه دنبال فراهم کردن انــرژی ارزان و با کیفیت 
برای شــهروندانمان هســتیم، گفت: ما در سال گذشته 
۹۶.5 میلیــارد دلار واردات انرژی داشــتیم. صحبت از 
۳5۰۰ کیلومتر لوله گذاری اســت. گاز اسرائیل پس از 
آنکه به ترکیــه آمد، می تواند به اروپــا برود. همکاری 
هــای انرژیک می تواند به امنیت منطقه ای کمک کند. 
بر همین اســاس می خواهم اعلام کنم که ما آماده کار 

در این پروژه هستیم.
بایراکتار همچنین با اشــاره به منابع نفتی ترکیه اظهار 
داشــت: ما با امکانات خود به دنبال کشف منابع انرژی 
هســتیم که در منطقه گابار در دریای ســیاه به نتیجه 
رســیدیم. ما روزانه به یک میلیون بشکه نفت نیاز داریم 
و اگر همه منابع گابار را استخراج کنیم می توانیم ۲۰۰ 
هزار بشــکه تولید کنیم. اروپا با تبدیل اسرائیل به هاب 
انــرژی به دنبال ایجاد امنیت مصنوعی برای این رژیم و 
نیز بر هم زدن ظرفیت های کشورهای صادر کننده نفت 

و گاز است.

اصرار باکو بر برهم زدن ژئوپولتیک قفقاز با »لاچین«

ادامه درگیری  مسلحانه در اردوگاه آوارگان فلسطینی »عین الحلوه«

فتنه کور بازندگان علیه مقاومت لبنان

در پی تعلیق کمک های فرانســه به نیجر، رهبر کودتاگران این کشور اعلام کرد 
صادرات طلا و اورانیوم به فرانسه را متوقف کرده است.

 »ژنــرال عمر چیانــی«، فرمانده نیروهــای گارد ریاســت جمهور نیجر و رهبر 
کودتاگران این کشــور اعــلام کرد صادارت طلا و اورانیوم به فرانســه را متوقف 
کرده و این دســتور فوراً اجرایی می شــود.گفته می شود فرانسه برای تأمین برق 
این کشــور به اورانیوم وارداتی از نیجر وابستگی شــدید دارد.هم هزاران نفر از 
حامیان کودتا در نیامی پایتخت نیجر در برابر ســفارت فرانســه تجمع کردند و 
علیه سیاست های فرانسه در قبال کشورشان شعار سر دادند و در ورودی سفارت 
فرانسه را به آتش کشیدند. پیش از این دولت فرانسه اعلام کرده بود در پی وقوع 
کودتــا در نیجر، پاریس کمک های همیشــگی به نیجر را متوقف می کند. در پی 
کودتای نظامی در نیجر، دولت انگلیس نیز ضمن محکومیت این کودتا اعلام کرد 
لندن کمک های طولانی مدت خود به این کشور را به حالت در تعلیق درمی آورد.

مجمع اقتصادی کشــورهای غرب آفریقــا )ECOWAS( تمام کمک های مالی 
بــه نیجر را به حالت تعلیق درآورد و دارایی هــای نیجر در بانک های مرکزی و 
تجاری این مجمع را مسدود کرد.بورل مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا در 
تازه ترین اظهارات خود از اقدامات و مواضع اکُِواس جامعه اقتصادی کشــورهای 
غــرب آفریقا در توقیــف دارایی های کودتاچیان در نیجر حمایت کرد.مســئول 
سیاســت خارجی اتحادیه اروپا افزود: اتحادیه اروپا کودتاچیان نیجر را مســئول 
هرگونه حمله به سفارتخانه ها می داند.شورای نظامی کودتاچیان در نیجر مدعی 

شــد که  وزیر خارجه برکنار شده این کشــور بعد از کودتای اخیر سندی را به 
امضا رسانده که به فرانسه اجازه انجام حملات به کاخ ریاست جمهوری به منظور 
آزاد کردن »محمد بازوم« رئیس جمهور مخلوع این کشور داده است.خبرگزاری 
رویترز با اســتناد به منابع آگاه گزارش داد، رئیــس جمهور چاد برای مذاکره با 

رهبران کودتای نظامی اخیر نیجر داوطلب شده است.
دو منبع آگاه وابســته به ریاست جمهوری نیجریه گفتند، »محمد ادریس دبی«، 
رئیــس جمهور چاد برای گفتگو با رهبــران نظامی نیجر و گزارش کردن نتیجه 
مذاکراتش بــه »بولا تینوبو«، رئیــس جمهور نیجریه که رئیــس فعلی جامعه 
اقتصادی کشــورهای غرب آفریقا )اکوواس( است داوطلب شده است.یک منبع 
وابسته به کاخ ریاست جمهوری نیجریه به رویترز گفت:  »رئیس جمهور چاد در 
این نشســت دوجانبه داوطلب شــد تا به نیجر رفته و در آنجا با حاکمان نظامی 

مذاکره کند و نتیجه را گزارش دهد.«

 توقف صادرات طلا و اورانیوم نیجر 
به فرانسه

سید مهدی لنکرانی 


